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KẾ HOẠCH 

 Tuyên truyền Cải cách hành chính Nhà nước xã Nghi Trung năm 2022 

 

Thực hiện kế hoạch Cải cách hành chính Nhà nước năm 2022. UBND xã Nghi 

Trung xây dựng kế hoạch tuyên truyền Cải cách hành chính Nhà nước xã Nghi Trung 

năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU : 

1. Mục đích: 

- Tiếp tục nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về 

cải cách hành chính, tạo chuyển biến tích cực mạnh mẽ về tinh thần, thái độ làm việc  

ý thức trách nhiệm phục vụ nhân dân, tổ chức doanh nghiệp, không để xảy ra tình 

trạng phiền hà tiêu cực trong giải quyết thủ tục hành chính. 

- Tăng cường sự hiểu biết và sự tham gia của người dân, tổ chức, doanh nghiệp 

về công tác CCHC đặc biệt là các TTHC, giám sát cơ quan nhà nước đội ngũ cán bộ 

công chức trong quá trình thực thi nhiệm vụ, chú trọng nêu gương các tổ chức cá 

nhân làm tốt công tác CCHC. 

2. Yêu cầu: 

- Sử dụng đa dạng các hình thức để phổ biến tuyên truyền, nâng cao chất lượng 

các nội dung, chú trọng nêu gương các tổ chức, cá nhân làm tốt công tác  CCHC. 

- Cập nhật thường xuyên, kịp thời, đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật, các 

bộ thủ tục hành chính trên các loại hình thông tin tuyên truyền. 

- Nội dung thông tin, tuyên truyền được trình bày rõ ràng, chuẩn xác, gắn chặt 

với mục tiêu, nhiệm vụ chương trình cải cách hành chính của UBND huyện. Hướng 

dẫn các thủ tục hành chính cần chính xác, chi tiết, tăng cường trả lời các tình huống 

cụ thể. 

- Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ xã đến xóm phối hợp trong 

công tác tuyên truyền và ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN: 



1. Nội dung tuyên truyền: 

- Tuyên truyền về ý nghĩa mục tiêu của CCHC đối với sự phát triển kinh tế xã 

hội của địa phương. 

- Tuyên truyền về 6 nội dung trong CCHC Nhà nước và trọng tâm là cải cách 

thủ tục CCHC: Tuyên truyền đầy đủ, kịp thời các văn bản quy phạm pháp luật đã 

được rà soát, sửa đổi, bổ sung, các TTHC đã được đơn giản hóa, mới ban hành; 

Thông tin kịp thời các phản ánh kiến nghị  của người dân, tổ chức về các quy định 

hành chính, TTHC. 

- Tuyên truyền ứng dụng CNTT trong tiếp nhận và giải quyết hồ sơ TTHC tại 

bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 1 cửa của xã. Qua đó khuyến khích người dân sử 

dụng dịch vụ công trực tuyến, qua hệ thống bưu điện để tiết kiệm chi phí đi lại của 

người dân và các tổ chức khi đến giao dịch.  

- Tuyên truyền các giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức, tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, tinh thần trách nhiệm, đạo đức 

công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức và người đứng đầu cơ quan đơn vị. 

- Tuyên truyền việc đổi mới lề lối và phương thức làm việc trong cơ quan Nhà 

nước, các ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước thuộc 

xã, đặc biệt tuyên truyền các nội dung về đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong cơ quan 

hành chính cấp. 

2. Hình thức tuyên truyền:  

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã, xóm, đưa tin bài của cấp huyện, 

tỉnh, trung ương có nội dung liên quan đến công tác CCHC. 

- Tuyên truyền thông qua các cuộc họp UBND xã mở rộng tại xã, họp xóm và 

các cuộc họp của các tổ chức chính trị xã hội cấp xã. 

- Tuyên truyền qua các cuộc thi liên quan đến công tác CCHC. 

- Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử xã Nghi Trung theo địa chỉ: 

nghiTrung-nghiloc.nghean.gov.vn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

- Công chức Văn hóa - XH: Phối hợp với các bộ phận chuyên môn khác đẩy 

mạnh thông tin tuyên truyền cải cách hành chính trên địa bàn xã. Đổi mới, nâng cao 

chất lượng công tác tuyên truyền của hệ thống truyền thanh xã, tăng cường đưa tin, 

bài về cải cách hành chính trên các hệ thống mạng internet như zalo, facebook, cổng 

thông tin điện tử xã.  



- Thường xuyên cập nhật cổng thông tin điện tử huyện Nghi Lộc và tiếp tục sử 

dụng có hiệu quả hệ thống phần mềm quản lý Văn bản điện tử VNPTioffice và dịch 

vụ công trực tuyến. 

- Các bộ phận chuyên môn cấp xã có liên quan căn cứ nội dung kế hoạch tổ 

chức phối hợp thực hiện đồng bộ kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính, đảm bảo 

mục đích và yêu cầu, đặc biệt phối hợp và quán triệt nâng cao trách nhiệm cán bộ, 

công chức, viên chức trong thực hiện nhiệm vụ CCHC. 

Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền cải cách hành chính xã Nghi Trung năm 

2022, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức cấp xã và các ban ngành liên quan triển 

khai thực hiện có hiệu quả./. 

 

         Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

            - UBND huyện (b/c);                                                                     CHỦ TỊCH  

        - TT Văn hóa huyện; 

 - TT đảng ủy, HĐND, UBMTTQ (b/c);      

        - Cán bộ CC xã (t/h); 

            - Lưu: VP.                                                               Võ Trọng Tĩnh 
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